



EHEKren XX. BILTZARRA

AZAROAK 23-24, TUTERA



© BLANCA ALDANONDO OTAMENDI.
TUTERAKO UDALA



SOCIEDAD
ESPAÑOLA DE
CARDIOLOGÍA



SOCIEDAD
VASCO NAVARRA
DE CARDIOLOGÍA



COMITÉ DE ACREDITACIÓN DE LA
SOCIEDAD ESPAÑOLA
DE CARDIOLOGÍA

ESPAINIAKO KARDIOLOGIA
ELKARTEKO AKREDITAZIO
BATZORDEARI.

NAFARROAKO OSASUN
SAILAREN INTERES
SANITARIOKO ONARPENAREKIN.

JARDUERA HONEK ESPAINIAKO
KARDIOLOGIA ELKARTEKO AKREITAZIO
BATZORDEAREN 8.73 KREDITU (1801/7208)
JASO DITU.

ZUZENDARITZA BATZORDEA

PRESIDENTEA

Virginia Álvarez Asiain

PRESIDENTEORDEA

Rafael Sádaba Sagredo

IDAZKARIA

Valeriano Ruiz Quevedo

DIRUZAINA

José Antonio Alarcón Duque

KIDEAK

Abel Andrés Morist

María Robledo Iñarritu

Itziar Solla Ruiz

Sonia Velasco del Castillo

TOKIKO BATZORDE ANTOLATZAILEA

Teresa Sola

Raul Ramallal Martínez

Vanessa Arrieta Paniagua

Emilio Nasarre Lorite

Amaia Garcia de la Peña



AZAROAK 23, OSTIRALA

9:00

Dokumentazioa banatzea

9:30-11:30

Ahozko adierazpenak irakurtzea I

Moderatzailea: Emilio Nasarre.
Tuterako Reina Sofía ospitalea. Nafarroa.

Hamar urte holter txertagarria diagnostikorako tresna gisa erabiltzen Arritmia Unitatean.

Sádaba Cipriáin, A.; Santos Sánchez, A.I., Tiraplegui Garjón, C.R.; Conty Cardona, D.A.; Basterra Sola, N.; Martínez Basterra, J.; Romero Roldán, J.; Munárriz Arizcuren, A.
Nafarroako Ospitale Gunea. Nafarroa.

Larruazalean zeharreko terapia biriketako tronboenbolismo akutuaren kasuan: hiru urteko esperientzia gure gunean.

Conty Cardona, D. A.; Tiraplegui Garjón, C.; Sádaba Cipriáin, A.; Ruiz Quevedo, V.; Láinez Plumed, B.; Sánchez Elvira, G.; Ramállal Martínez, R.; Alcasena Juango, M.
Nafarroako Ospitale Gunea. Nafarroa.

Generoen arteko aldeak IAMESten maneian.

Sádaba Sagredo, M.; Telleria Arrieta, M.; García Sanroman, K.; Andrés Morist, A.; Loma-Osorio Montes, A.; Castañeda Saiz, A.; Vázquez Naveira, P.; Letona Aranburu, J.
Bihotzez Taldea.

Nafarroako Ospitale Gunean eginiko Larruazalpeko Desfibriladore Automatiko Ezargarriaren ezarpenaren azterketa.

Tiraplegui Garjón, C.; Sádaba Cipriáin, A.; Conty Cardona, D. A.; Basterra Sola, N.; Martínez Basterra, J.; Munárriz Arizcuren, A.; Romero Roldán, J.
Nafarroako Ospitale Gunea. Nafarroa.

Angiografia errotazionalaren rola Aurikula Fibrilazioaren ablazioan

Úcar Rodríguez, L.; Sádaba Cipriáin, A.; Basterra, N.; Martínez Basterra, J.; Munarriz, A.; Romero, J.
Nafarroako Ospitale Gunea. Nafarroa.

Ariketa gaitasunaren erabakitzaileak biriketako tronboenbolismo kronikoa eta ezkerreko bentrikularen eiekzio frakzio preserbatua duten pazienteetan.

Juanes Domínguez, I.; Torres Fernández, M.; García Mancebo, S.; Tojal Sierra, L.; García Fuertes, J.; Rivas Guerrero, A.; Sorto Sánchez, C.; Alonso Gómez, A.
Arabako Unibertsitate Ospitalea. Araba.

Behar bezala babesten ditugu gure pazienteak bat-bateko heriotzatik? DAlaren egokiespenaren eta ezarpenaren azterketa paziente koronarioetan Nafarroako biztanlerian.

Malagón López, L.; Segur García, M.; Zabala Díaz, M.; Conty Cardona, D.A.; Sádaba Cipriáin, A.; Tiraplegui Garjón, C.; Basterra Sola, N.; Munárriz Arizcuren, A.
Nafarroako Ospitale Gunea. Nafarroa.

Ikerketa genetikoaren errentagarritasuna Miokardiopatia Hipertrofiokoaren kasuan.

Onaindia Gandarias, J. J.; Rodríguez Sánchez, I.; Cacicedo Fernández de Bobadilla, A.; Velasco del Castillo, S.; Urkullu, A.; Romero Pereira, A.; Zugazabeitia Irazabal, G.; Anton Ladislado, A.
Galdakao-Usansolo Ospitalea. Bizkaia.

Lekukoek eginiko bihotz-biriketako bizkortzearen eragina biziraupenean eta erritmo desfibrilagarriengatik ospitalez kanpoko bihotz-biriketako geldialdien pronostiko neurologikoa.

Bravo Martínez, I.; Elorriaga Madariaga, A.; Arregui López, A.; Aurrekoetxea Bajeneta, G.; Andrés Morist, A.; Saez Moreno, J.R.
Basurtuko Unibertsitate Ospitalea. Bizkaia.



EHEKren
XX.
BILTZARRA

Urrutiko jarraipen automatikoak hobetzen al du larruzalpeko holterra duten pazienteen maneia?

Santos Sánchez, A. I.; Sádaba Cipiáin, A.; Basterra Sola, N.; Ucar Rodríguez, L.; Munarriz Arizcuren, A.; Romero Roldán, J.; Martínez Basterra, J.
Nafarroako Ospitale Gunea. Nafarroa.

Trunkamendua FLNCn miokardiopatia arritmogenikoaren eta miokardiopatia dilatatuaren kausa gisa. Genetika diagnostikoaren gako eta arriskuaren estratifikazio gisa.

Sádaba Cipiáin, A.; Tiraplegui Garjón, C.R.; Basurte Elorz, M.T.; Lacuey Lecumberri, G.; Santos Sánchez, A.I.; Úcar Rodríguez, L.; Segur García, M.E.; Mora Ayestarán, N.
Nafarroako Ospitale Gunea. Nafarroa.

Paziente koronarioak bihotz errehabilitazioko programa batera bideratzea. Bat edo bat ahaztu dugu?

Juanes Domínguez, I.; Tojal Sierra, L.; Torres Fernández, M.; Saez de Buruaga Corrales, E.; García Mancebo, S.; Apodaca Arrizabalaga, M.J.; Alonso Gómez, A.M.; Bello Mora, M.C.
Arabako Unibertsitate Ospitalea. Araba.

11:30-12:00

Kafea hartzeko atsedenaldia eta merkataritza erakusketara bisitaldia. Babeslea: Lacer

12:00-14:00

Ahozko adierazpenak irakurtzea II

Moderatzailea: Vanessa Arrieta.
Tuterako Reina Sofia ospitalea.
Nafarroa.

Kardiopatia iskemikoaren maneiu diagnostikoa eta terapeutikoa. Ba al da sexuen arteko alderik?

Benegas Aróstegui, A.; Velasco del Castillo, S.; Onaindia Gandarias,

J.J.; Rodríguez Sánchez, I.; Cacicedo Fernández de Bobadilla, A.; Romero Pereiro, A.; Zugazabeitia Irazabal, G.
Galdakao-Usansolo Ospitalea. Bizkaia.

Bihotzeko gutxiegitasuna duten pazienteen tratamendu neurohumoralaren hasierako esperientzia titulazioan erizaintzako kontsulta batean.

Echebarria Chousa, A.; Azcona Lucio, A.; Escolar Pérez, V.; Lozano Bahamonde, A.
Basurtuko Unibertsitate Ospitalea. Bizkaia.

Kable gabeko taupada markagailua: bi urteko esperientzia hirugarren mailako ospitalean.

Robledo Mansilla, E.; Urbistondo Ayestaran, V.; González Gómez, N.; García Urrea, F.; Porres Aracama, J.M.; Luque Lezcano, O.; Cea Primo, D.; Nuñez Rodríguez, A.
Donostiako Unibertsitate Ospitalea. Gipuzkoa.

Perikardiotomia baloiarekin. Larruzalean zeharreko leiho perikardikoa egiteko teknika bat erasan hemodinamikoa eta erreizidibarako joera dagoen isuri perikardiko larriaren kasuetan.

Torres Bosco, A.; Alfageme Beovide, M.M.; Sanz Sánchez, M.; Moreno Rodríguez, A.; García Mancebo, S.; Torres Fernández, M.; Juanes Domínguez, I.; Saez de Buruaga Corrales, E.
Arabako Unibertsitate Ospitalea. Araba.

Adagai demografikoen eta Tako-Tsubo sindromearen konplikazioen konparaketa gure gunearen eta gune anitzeko erregistro nazionalaren artean.

Conty Cardona, D. A.; Uribarri González, A.; Malagón López, L.; Bazal Chacón P.; Sádaba Cipiáin, A.; Tiraplegui Garjón, C.; Navarro Echeverría, A.; Santos Sánchez A.I.
Nafarroako Ospitale Gunea. Nafarroa.



Tako-Tsubo sindromearen demografia, klinika, konplikazioak eta pronostikoa gure gunean.

Conty Cardona, D. A.; Uribarri González, A.; Malagón López, L.; Sádaba Cipriain, A.; Bazal Chacón, P.; Tiraplegui Garjón, C.; Navarro Echeverría, A.; Santos Sánchez A.I. Nafarroako Ospitale Gunea. Nafarroa.

Zulo obal irekiaren larruzalean zeharreko itxitura. Epe luzeko jarraipenaren emaitzak.

Iglesias Colino, E.; Riesgo García, A.; Shangutov Kulichok, O.; Ibero Valencia, J.; De la Torre Carazo, F.; Salteráin González, N.; Aratiz Urdaci, M. Nafarroako Unibertsitateko Klinika. Nafarroa.

Sexuaren araberako aldeak Tako-Tsubo sindromearen agerpenean eta pronostikoa.

Conty Cardona, D. A.; Tiraplegui Garjón, C.; Sádaba Cipriain, A.; Malagón López, L.; Segur García, M.; Mora Ayestarán, M.; Santos Sánchez A.I.; Uribarri González, A. Nafarroako Ospitale Gunea. Nafarroa.

Sindrome koronarioa endokarditis infekziosoaren hasiera gisa.

Tronboxurgapena edo stenta jartzea? Berrikuspena kasu bat aztergai hartuta.

Mora Ayestarán, N.; Roy Añon, I.; Segur García, M.E.; Bazal Chacón, P.; Abecia Ocariz, A.C.; Goñi Blanco, L.; Raposo Salas, P.; Álvarez Asiain, V. Nafarroako Ospitale Gunea. Nafarroa.

Gure ospitaleko endokarditis kasuen atzera begirako azterketa deskriptiboa 2008tik 2018ra.

Cea Primo, D.; Rengel Jiménez, A.; Robledo Mansilla, E.; González León, J.A.; Núñez Rodríguez, A.; Querejeta Iraola, R. Donostia Unibertsitate Ospitalea. Gipuzkoa.

14:00-14:30

Diabetesa duen gure pazienteak DECLAREren emaitzen ondoren: alderdi praktikoak.

Almudena Castro. La Paz ospitalea. Madril.

14:30-15:30

Laneko bazkaria.

15:30-16:30

Adierazpen finalistak irakurtzea.

Moderatzailea: Raúl Ramallal. Tuterako Reina Sofía ospitalea. Nafarroa.

Miokarditisaren epe luzeko bilakaera eta pronostiko txarraren markatzaileak.

Florida Pereña, J.; Onaandia Gandarias, J. J.; Velasco Del Castillo, S.; Rodríguez Sánchez, I.; Cacicedo Fernández de Bobadilla, Á.; Oria González, G.; Romero Pereiro, A.; Anton Ladislado, A. Galdakao-Usansolo Ospitalea. Bizkaia.

Lesio koronarioen balorazio funtzional inbaditzailea: Zer eragin du balorazio diagnostikoan eta maneiu terapeutikoan?

Robledo Mansilla, E.; G. Solana Martínez, S.; Telleria Arrieta, M.; Gaviria Molinero, L.; Elizondo Rúa, I.; Lasa Larraya, G.; González León, J.; Rengel Jiménez, A. Donostiako Unibertsitate Ospitalea. Gipuzkoa.

Ondorio kaltegarriak ACODEkin trataturiko pazienteetan: bizitza errealean eginiko erregistro baten emaitzak.

Goena Vives, C.; Quintas Ovejero, L.¹; García Martín, R.¹; Lluís Serret, I.¹; Rilo Miranda, I.²; Beramendi Calero, J.R.²; Tobada Gómez, J.³

- 1- Mendaroko Ospitalea. Gipuzkoa
- 2- Donostiako Unibertsitate Ospitalea. Gipuzkoa.
- 3- Urdulizko Ospitalea. Bizkaia

Ingurumen faktoreen eragina bihotz gutxiegitasuneko deskonpentsazioetan.

Escobar Pérez, V.; Lozano Bahamonde, A.; Larburu Rubio, N.; Artola Balda, G.; Kerexeta Sarriegi, J.; Artetxe, A.; Echebarria Chousa, A.; Azcona Lucio, A. Basurtuko Unibertsitate Ospitalea. Bizkaia.

Balbula aortikoaren ordezen kirurgikoa larruzalean zeharrekoaren aldean gradiente baxuko aorta estenosi larriaren kasuan gure erreferentziatzko biztanlerian.

Asla Ormaza, C.; García Ibarrondo, N.; Manzanal Rey, A.; Codina Prat, M.; Ramírez- Escudero Ugalde, G.; Bravo Martínez, I.; Mendoza Cuartero, P.M.; Ruiz Gómez, L.
Basurtuko Unibertsitate Ospitalea. Bizkaia.

Bihotz gutxiegitasuneko deskonpentsazioak aurreikustea adimen artifizialeko teknikak erabilia.

Escolar Pérez, V.; Lozano Bahamonde, A.; Larburu Rubio, N.; Kerexeta Sarrigi, J.; Artetxe, A.; Artola Balda, G.; Echebarria Chousa, A.; Azcona Lucio, A.
Basurtuko Unibertsitate Ospitalea. Bizkaia.
Vicomtech

16:30-16:45

Inaugurazio ofiziala.

16:45-17:15

Kafea hartzeko atsedendaldia eta merkataritza erakusketara bisitaldia.
Babeslea: Servier

17:15-17:45

Adituen mahaia. Ebidentzia berriak NYHA II mailako Bihotz Gutxiegitasuna duen pazientearen egungo maneian.

Moderatzailea: José Luis Pomar.
Ospitale Klinikoa. Bartzelona.

Antonio García Doctor Negrin Unibertsitate Ospitalea. Kanariar Uharteak

Paziente egonkorra.

Ignacio Roy.
Nafarroako Ospitale Gunea. Nafarroa.
Babeslea: Novartis

17:45-18:40

Preface proiektua.

Moderatzaileak: María Robledo.
Arabako Unibertsitate Ospitalea.
Tomás Ripoll. Son Llatzer Ospitalea.
Illes Balears.

Bihotz genetika klinikoarentzat: zer jakin behar dut?

Javier Rekondo. Arabako Unibertsitate Ospitalea

Irudien tekniken erabilgarritasuna familia kardiopatiatan.

Jesús González. Puerta de Hierro Unibertsitate Ospitalea. Madril.

Fabry Fenotipoa: arrazoiak, klinika eta tratamendua.

Tomás Ripoll. Son Llatzer Ospitalea.
Illes Balears.
Laguntzailea. Espainiako Kardiologia Elkarteak

18:45-19:25

Ekokardiografia: nondik zatoz eta nora zoaz?

Moderatzailea: Sonia Velasco.
Galdakao-Usansolo Ospitalea. Bizkaia.
Miguel Ángel García Fernández.
Madrilgo Konplutentse Unibertsitateak.

Bihotz Irudiko Espainiako Elkarteko presidentea.

19:30

EHKERen Biltzar Nagusia

Batzorde berria osatzeko hauteskundeak



AZAROAK 24, LARUNBATA

9:00-9:45

Ahozko adierazpenak irakurtzea III-HUB posterra

Moderatzailea: Amaia García de la Peña. García Orcoyen Ospitalea. Nafarroa.

Zulo obal irekiak azalean zeharreko jostura bidez ixtea. Hasierako esperientzia Euskal Herriko Kardiologia Elkartearen esparruan.

Torres Bosco, A.; Alfageme Beovide, M.; Sanz Sánchez, M.; Moreno Rodríguez A.; García Mancebo, S.; Torres Fernández, M.; Aboitiz Uribarri, A.; Alonso Gómez, Á. Arabako Unibertsitate Ospitalea. Araba.

iPCS9ren eraginkortasuna eta segurtasuna estatinekiko intolerantzia larria eta kardiopatia iskemikoa duen pazientean.

Goena Vives, C.; Quintas Ovejero, L. García Martín, R.; Lluís Serret, I.; Larrañaga, I.; Pérez, I.; Rojo, J.; Arrizabalaga, M.J. Mendaroko Ospitalea. Gipuzkoa.

Kounis sindromea: kasu bat aztergai hartuta.

Segur García, M.E.; Conty Cardona, D.A.; Mora Ayestarán, N.; Legarra Oroquieta, P.; Malagón López, L.; Goñi Blanco, L.; Raposo Salas, P. Nafarroako Ospitale Gunea. Nafarroa.

Adenosina testa. "Klasiko" oso erabilgarri bat.

Segur García, M.E.; Roy Añon, I.; Bazal Chacón, P.; Mora Ayestarán, N.; Ucar Rodríguez, L.; Malagón López, L.; Raposo Salas, P.; Goñi Blanco, L. Nafarroako Ospitale Gunea. Nafarroa.

Zulo obal irekia eta iktus kriptogenikoa. Egun dauden ebidentziak berrikustea eta jarduteko protokoloa.

Núñez Rodríguez, A.; Tellería Arrieta, M.; Del Arce Borda, A.; González León, J.A.;

Robledo Mansilla, E.; Rengel Jiménez, E.; Cea Primo, D.; Querejeta Iraola, R. Donostia Unibertsitate Ospitalea. Gipuzkoa.

Miokardiopatia ez trinkotua. Berrikuspena kasu bat aztergai hartuta.

Mora Ayestarán, N.; Roy Añón, I.; Alcasena Juango M.S.; Segur García, M. E.; Basurte Elorz, M.; Raposo Salas, P.; Goñi Blanco, L.; Malagón López, L. Nafarroako Ospitale Gunea. Nafarroa.

Iktus enboliko errepikariak: erronka diagnostiko eta terapeutikoa.

Riesgo García, A.; Shagutov Kulichok, O.; Neglia Montes, R.; Irazusta Olloquiegui, X.; Iglesias Colino, E.; Ramos Ardanaz, P.; Ballesteros Derbenti, G.; García Bolao, I. Nafarroako Unibertsitateko Klinika. Navarra.

Diuretikoekiko erresistentzia, egoera zaila. "Tips and tricks".

Mora Ayestaran, N.; Roy Añon, I.; Abecia Ozcariz, A.C.; Arrieta Paniagua, V.; Zambrana Uriel, A.; Basurte Elorz, M.; Cruz Castillo, C.; Berjón Reyero, J. Nafarroako Ospitale Gunea. Nafarroa.

Ez da dirudiena. Transaminasen gorakada asintomatikoaren kasu labor bat bosetanarekin tratamenduan dagoen paziente batengan.

Shagutov Kulichok, O.; Riesgo García, A.; Iglesias Colino, E.; De la Torre Carazo, F.; Muñiz Sáenz-Diez, J.; Rodríguez Junquera, M.; Salteráin González, N.; Gavira Gómez, J.J. Nafarroako Unibertsitateko Klinika. Nafarroa.



EHEKren
XX.
BILTZARRA

Sacubitril/valsartan-en eraginkortasuna eta segurtasuna gure osasun eremuan bihotz gutxiegitasuna duten pazienteetan.

Laskibar Asua, A.; Martín Irazabal, G.; Lozano Bahamonde, A.; Escolar Pérez, V.; Etxebarria Chousa, A.; Azkona Lucio, A.; Basurto Hoyuelos, J.; Recalde del Vigo, E. Basurtuko Unibertsitate Ospitalea. Bizkaia.

9:45-10:15

Ekintza zuzeneko antiagregatzaileak eta antikoagulatzaileak esku-hartze prozeduren ostean.

Moderatzailea: Mario Sádaba. Galdakao-Usansolo Ospitalea. Bizkaia.

Antiagregatzaileak: Abel Andrés. Basurtuko Unibertsitate Ospitalea. Bizkaia.

Antikoagulatzaileak: Valeriano Ruiz. Nafarroako Ospitale Gunea. Nafarroa. Babeslea: Boehringer-Ingelheim

10:15 - 10:45

Kasu praktikoak aho antikoagulazioan.

Moderatzailea: Itziar Solla. Donostiako Unibertsitate Ospitalea. Gipuzkoa.

Víctor Expósito. Marqués de Valdecilla Unibertsitate Ospitalea. Kantabria. Babeslea: Daiichi-Sankyo

10:45-11:30

TAVI: Pazientean zentratuta gure balibideekin.

Moderatzailea: Rafael Sádaba. Nafarroako Ospitale Gunea. Nafarroa. Pilar Tornos. QuirónSalud ospitalea. Bartzelona. José Manuel Vázquez. Coruñako Unibertsitate Ospitale Gunea. Babeslea: Edwards

11:30-11:45

Kafea hartzeko atsedenaldia eta merkataritza erakusketara bisitaldia. Boehringer-Ingelheim.

11:45-12:15

The heart team leading the revolution in structural heart disease.

Moderatzailea: Rafael Sádaba. Nafarroako Ospitale Gunea. Nafarroa. Hizlaria: Pieter Kappetein. Chief Medical Officer eta Medtronic-eko presidenteordea

12:15-12:45

Azken albisteak prebentzio kardiobaskularrean.

Moderatzailea: José Antonio Alarcón. Donostiako Unibertsitate Ospitalea. Gipuzkoa.

Fourier azterketa eta Evolocumab.

Cristina Goena Vives kardiologoa. Mendaroko Ospitalea. Gipuzkoa. Babeslea: AMGEN

Compass azterketa.

Pablo Bazal. Nafarroako Ospitale Gunea. Nafarroa.

12:45-13:15

EHKrenE Recalcar azterketari buruzko datuak.

Moderatzailea: Virginia Álvarez. Nafarroako Ospitale Gunea. Nafarroa. Fernando Olaz. Nafarroako Ospitale Gunea. Nafarroa.

13:15

Kasu klinikoen lehiaketa.

Sonia Velasco. Galdakao-Usansolo Ospitalea. Bizkaia.

14:15

Amaiera



BILTZARRAREN EGOITZA



AC CIUDAD DE TUDELA
Misericordia z.g.
31500 Tuterá, Nafarroa

IZEN EMATE KUOTAK

2018/10/31TIK AURRERA

BAZKIDEA: 360,00 €

EZ BAZKIDEA: 380,00 €

MIR: 300,00 €

Izena emateko:

www.svnccardio.org

WEB ORRIRA BIDALITAKO LANEN ZERRENDA BERRIKUSPENAK

Big Data medikuntzan: Machine Learning, Errealitate Birtuala, 5G sareak eta Wearables.

Rodrigo, D.; García-Zapirain, M.B.; Pérez, P.M.; Estandía, U.; Natividad, R.; Gallego, I.; García, R.; Benito, R.

Guruzetako Unibertsitate Ospitalea. Bizkaia.

Eskola ingurunean haurren osasun kardiobaskularra sustatzearen eta prebenitzearen garrantzia: Programa SII

Rodrigo, D.; Massana, M.; García-Zapirain, M. B.; Pérez, P. M.; Balseca, C.; Gallego, I.; García, R.; Benito, R.; Villadangos, C.

Guruzetako Unibertsitate Ospitalea. Bizkaia.

Bihotz-biriketako errehabilitazioko eta lotutako IKTen erabilerako baterako programak ezartzea.

Rodrigo, D.; García-Zapirain, M. B.; Pérez, P. M.; Estandía, U.; Natividad, R.; Gallego, I.; García, R.; Benito, R.

Guruzetako Unibertsitate Ospitalea. Bizkaia.

Kongestio errefraktarioa duen pazientearen lanketa terapeutikoa.

Escolar Pérez, V.

Basurtuko Unibertsitate Ospitalea. Bizkaia.

Kardiologia interbentzionistaren rola sortzetiko kardiopatiaren kasuan.

Fernández González, L.

Guruzetako Unibertsitate Ospitalea. Bizkaia

Zulo obal irekia.

Santos Sánchez, A.I.

Nafarroako Ospitale Gunea. Nafarroa

KASU KLINIKOAK

Gutxiegitasun aortiko “mukerra”

Beúnza, M.; Alonso, E.; Alvarez, V.; Escribano, E.; Madariaga, I.;¹ Ciriza, M.²

1- Bihotz Irudiaren Unitatea. Nafarroako

Bihotzaren Arloa. Nafarroako Ospitale Gunea.

2- Erradiologia Zerbitzua. Nafarroako

Ospitale Gunea.



EHEKren
XX.
BILTZARRA

Konpresio koronarioa birikakoaren dilatazioaren ondorioz.

Santos Sánchez, A.I.1; Dos Subirá, L.2.

1- Kardiologia Zerbitzua. Nafarroako Ospitale Gunea.

2- Helduaren Sortzetiko Kardiopatién Unitatea. Vall d' Hebron Ospitalea. Bartzelona.

Miokardio Infartu Akutua minbizia duen pazientearengan.

Florido Pereña, J.; Velasco del Castillo, S.; Rodríguez, I.; Onaindia, J.J.; Zugazabeitia, G.; Urkullu, A.

Galdakao-Usansolo Ospitalea. Bizkaia.

Stent reendotelizazioa hematoma koronarioaren birxurgapenaren aurrean.

Mañas Alonso, L.; Sádaba Sagredo, M.; Subinas Elorriaga, A.; Rumoroso Cuevas, J.R.

Galdakao-Usansolo Ospitalea. Bizkaia.

Antisintetasa sindromearen miokarditis sekundarioa.

Goena, C.1; Quintas, L.1; García, R.1; Lluís, I.1; Ruiz Irastorza, G.2; González de Echavarri, C.2; Goiri, J.M.2; Royo, I.3

1- Kardiologia Mendaroko Ospitalea. Gipuzkoa.

2- Gaixotasun Autoimmunen Unitatea.

Gurutzetako Unibertsitate Ospitalea. Bizkaia.

3- Neumologia. Donostiako Unibertsitate Ospitalea. Gipuzkoa.

Ebaluazio klinikoa ez da beti mesedegarria. Perikarditis akututik perikardiektomiara.

Malagón López, L.; Zabala Diaz, L.; Álvarez Asian, V.; Conty Cardona, D.A.; Sádaba Cipriáin, A.; Tiraplegui Garjón, C.; Segur García, M.; Mora Ayestarán, N.

Nafarroako Ospitale Gunea. Nafarroa.

Ezkerreko aorta gailurrean sorturiko ohiko estrasistolia bentrikularraren ondoriozko takimiokardiopatia sekundarioa. Ablazioa kateterrarekin.

Sádaba Cipriáin, A.; Tiraplegui Garjón, C.R.; Conty Cardona, D.A.; Basterra Sola, N.; Martínez Basterra, N.; Romero Roldán, J.; Lainez Plumed, B.; Martínez Arizcuren, A.

Nafarroako Ospitale Gunea. Nafarroa.

Bentrikulu takikardia leptospira bidezko miokarditisaren agerpen gisa. Argitaratzeke.

Larunbe, A.; Zugazabeitia, G.; González, J. Galdakao-Usansolo Ospitalea. Bizkaia.

TV setiatzen.

Úcar Rodríguez, L.

Nafarroako Ospitale Gunea. Nafarroa.

Winter sindromea: ardi larraz jantzitako otsoa.

Shangutov Kulichok, O.; Riego García, A.; Salterain González, N.

Nafarroako Unibertsitateko Klinika. Navarra.

Estafilococo Lugdunensis, gonbidatu deseroso bat.

Tiraplegui Garjón, C.; Sádaba Cirpiain, A.; Conty Cardona, A.; Lacuey Lecumberri, G.; Ruiz de Alda, M.;

Sádaba Sagredo, R.; Álvarez Asiain, V. Nafarroako Ospitale Gunea. Nafarroa.

Hilgarria izan daitekeen transfusio bat.

Conty Cardona, D.A.; Sádaba Cipriáin, A.; Tiraplegui Garjón, C.; Lainez

Plumed, B.; Malagón López, L.; Álvarez Asiain, V.; Maraví Petri, C.

Nafarroako Ospitale Gunea. Nafarroa.

Mioperikarditisa helduen Still-en gaixotasunaren hasiera gisa.

Tiraplegui Garjón, C.; Sádaba Cipriáin, A.1; Conty Cardona, D.A.1; Gracia Ruiz de Alda, M.2; Fanlo Mateo, P.3; Álvarez Asiain, V.1; Maraví Petri, C. 1

1- Kardiologia. Nafarroako Ospitale Gunea. Nafarroa.

2- Infekziosoen Zerbitzua. Nafarroako Ospitale Gunea. Nafarroa.

3- Nafarroako Ospitale Guneako Barne Medikuntza. Nafarroa.



IRUDIAK

Gutxiegitasun mitrala baino gehiago. Beldurrezko istorio bat.

Rodríguez Sánchez, I.; Onaindia Gandarias J.J.; Florido Pereña, J.; Urkullu Naveda, A.; Velasco Del Galdakao-Usansolo Ospitalea. Bizkaia.

Bihotz Haustura Eutsia.

Goena, C.¹; Quintas, L.¹; García, R.¹; Lluís, I.¹; Pérez, P.²; Rodrigo, D.²; Voces, R.².

1- Kardiologia. Mendaroko Ospitalea. Gipuzkoa

2- Kardiologia. Gurutzetako Unibertsitate Ospitalea. Bizkaia.

3- Bihotzeko Kirurgia. Gurutzetako Unibertsitate Ospitalea. Bizkaia

Konplikazio urria baina posiblea.

Zabala Diaz, L. Malagón López, L. Álvarez Asiain, V.

Nafarroako Ospitale Gunea. Nafarroa.

AZAROAK, 23 OSTIRALA

17:00 - 19:00

Prebentzio Taillera:

Bizitza osasungarrirako ohiturak.

Osasunbideko kardiologi erizainen esku.

Miren Ros

María Rosario Csajus

María Teresa Beltza

Alicia Gainza

Babeslea: DAIICHI-SANKYO.

IDAZKARITZA TEKNIKOA

eventia
Organización de Eventos

Gran Vía, 81 -5ºPI. 48011 Bilbao

T.: 94 405 14 00

info@svncardio.org



EHEKren
XX.
BILTZARRA

KOLABORATZAILEAK

